Аналитическая записка

о результатах мониторинга исполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа за 9 месяцев 2023 года

Мониторинг контроль исполнения муниципального задания МАУ ДО «Спортивная школа имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа, осуществляется в соответствии с постановлением администрации Уссурийского городского округа от 20 ноября 2012 года № 3997 «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Уссурийского городского округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 29 сентября 2023 года № 3164 «О внесении изменений в постановление Уссурийского городского округа от 27 декабря 2022 года № 3642 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа технических видов спорта имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»».

В состав МАУ ДО «Спортивная школа имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа входит 1 спортивный объект – «стадион имени С.П. Шевченко».

Для проведения мониторинга использовались предоставленные в установленные сроки формы отчетности об исполнении муниципального задания за 9 месяцев 2023 года, документы о ходе выполнения муниципального задания, полученные от МАУ ДО «Спортивная школа имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа в результате выездных проверок, отчет о проведении мониторинга удовлетворения населения качеством оказываемых услуг.

Основными показателями, характеризующими исполнение муниципального задания, являются показатели качества и объем муниципальной услуги (выполненной работы), а именно:

- число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (чел.);
 - количество часов обеспечения доступа к объектам спорта (час);
 - количество объектов спорта (шт.);
 - количество мероприятий (шт.).

Сведения о фактическом выполнении показателей качества (объема) работы:

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения по ОКЕИ		Утвержде- но в муници-	Испол- нение на	Допус тимое (воз-	Отклонение превышаю- щее
		наи- мено- вание	код	пальном задании на год	отчет- ную дату	мож- ное) откло- нение	допустимое (возможное) отклонение
1	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта	чел	792	53	50	5%	-
1.1	Мотоциклетный спорт. Этап начальной подготовки	чел	792	30	28	5 %	отклонение не превышает допустимое (возможное) значение
1.2	Мотоциклетный спорт. Учебно-тренировочный этап спортивной специализации)	чел	792	20	19	5 %	отклонение не превышает допустимое (возможное) значение
1.3	Мотоциклетный спорт (этап совершенствования спортивного	чел	792	3	3	5 %	отклонение не превышает

	мастерства)						допустимое (возможное) значение
2	Обеспечение доступа к объектам спорта	час/ шт.	356/ 796	6585/ 1	4505,5/ 1	-	<u>e</u> -
2.1	показатель, характеризующий качество работы — количество часов обеспечения доступа к объекту спорта	час	356	6585	4505,5	5 %	отклонение не превышает допустимое (возможное) значение
2.2	показатель, характеризующий объем работы — количество объектов спорта	шт.	796	1	1	0 %	Отклонение не превышает допустимое (возможное) значение
3.	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (муниципальные мероприятия)	шт./ час.	796/ 356	10/60	8/46	-	-
3.1	показатель, характеризующий качество работы — количество часов мероприятий, в том числе:	ит./ час.	796/ 356	10/60	8/46	5 %	отклонение не превышает допустимое (возможное) значение
(-)	мототрасса Штабского, 18 «А»	шт.	796	10	8	-	-
3.2	показатель, характеризующий качество работы — количество часов мероприятий, в том числе:	час.	356	60	46	5 %	отклонение не превышает допустимое (возможное) значение
-	мототрасса ул. Штабского, 18 «А»	час.	356	60	46		175-

Анализ отчетов показал, что уровень удовлетворенности населения качеством оказываемых услуг составляет 98 %, данный процент был выявлен

по средствам проведения анкетирования населения о качестве оказываемых услуг.

Мониторинг выполнения МАУ ДО «Спортивная школа С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа муниципального задания за 9 месяцев 2023 года позволяет сделать вывод о том, что муниципальные услуги (работы) предоставляются в полном объеме и соответствуют с заявленными значениями.

Заместитель главы администрации по культуре и спорту — начальник управления по делам молодежи, физической культуре и спорту

Главный специалист 1 разряда управления по делам молодежи, физической культуре и спорту

Дата составления: 05.10.2023 г.

П.М. Пригородов

А.В. Войтик